
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ РО «СШОР № 3»)

ПРИКАЗ M&Z..
Об утверждении Перечня 
должностей ГБУ РО «СШ ОР № 3», 
связанных с коррупционными 
рисками

В целях реализации требований Ф едерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», предотвращения, пресечения 
коррупционных правонаруш ений в деятельности ГБУ РО «СШ ОР № 3», с учетом 
произошедших кадровых изменений, приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей ГБУ РО «СШ ОР № 3», связанных с 
коррупционными рисками (далее -  Перечень) согласно приложению.

2. Внести в приказ ГБУ РО «СШ ОР № 3» от 09.01.2019 № 13П «Об 
утверждении локальных актов в целях реализации положений статьи 133 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» 
следующие изменения:

2.1. Пункт 2 признать утратившим силу.
2.2. Приложение № 2 признать утратившим силу.
3. Внести изменения в приказ ГБУ РО «СШ ОР № 3» от 29.10.2021 

№ 47П «Об актуализации локальных актов государственного бюджетного 
учреждения Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 
в сфере противодействия коррупции», признав абзац третий подпункта 1.2 пункта 
1 утратившим силу.

4. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего приказа ознакомить работников, чьи должности включены в 
Перечень, с настоящим приказом под роспись.

5. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюковой Ю .Э. в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить его электронную копию в разделе «Противодействие 
коррупции/Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия 
коррупции/Локальные нормативные акты ГБУ РО «СШ ОР № 3»/2022 год:» на



официальном сайте ГБУ РО «СШ ОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на лицо, 
ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, -  
заместителя директора по спортивной работе Куркудилову О.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Тищенко О.А.



Перечень 
должностей ГБУ РО «СШОР № 3», 

связанных с коррупционными рисками

1. Директор;
2. Заместитель директора (вне зависимости от направления деятельности);
3. Заведующий спортивным сооружением;
4 . Главный бухгалтер;
5. Заместитель главного бухгалтера;
6. Бухгалтер;
7. Кассир;
8. Экономист;
9. Специалист по закупкам;
10. Специалист по кадрам;
11. Ю рисконсульт;
12. Секретарь руководителя;
13. Старший тренер;
14. Тренер;
15. Инструктор-методист;
16. Кладовщик;
17. Водитель;
18. Капитан.

Директор Тищенко О.А.


